



Warszawa, dnia 4 stycznia 2017 r.

WSPRiTS/ZP/2/2017  
ZP.261.41.2016

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2016/S 241-438951 z dnia 14.12.2016 r. na zakup jednorazowych artykułów medycznych [Nr postępowania: WSPRiTS/ZP/41/16]**

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy oraz art. 38 ust. 4 – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela odpowiedzi na pytania i modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

#### Dotyczy Zadania 1 „Chusteczki do dezynfekcji”:

1) **PYTANIE:** Proszę o informację o wielkości i nasączeniu chusteczek do dezynfekcji?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyjaśnia, że wielkość pojedynczej chusteczki powinna wynosić minimum 12cm x 18cm. Stopień nasączenia ma gwarantować bójczość określoną w SIWZ.

2) **PYTANIE:** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający określając ilość opakowań (200 op.) przyjął wielkość opakowania a 150 szt. i w związku z tym, zaproponowanie opakowania po 100 szt. będzie obligowało Oferenta do stosownego przeliczenia ilości opakowań?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający przyjął ilość sztuk w jednym opakowaniu: 100 lub 150. Zamawiający nie przewiduje zmiany ilości opakowań określonej w SIWZ.

3) **PYTANIE:** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekując od preparatu spektrum działania: „bakteriobójcze, grzybobójcze, wirusobójcze”, Zamawiający miał na myśli działanie wobec bakterii (w tym MRSA, Tbc), grzybów (Candida albicans), wirusów (HIV, HBV, HCV, Rota, Noro, Adeno) w czasie do 2 minut?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SIWZ.

4) **PYTANIE:** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekując od preparatu „dobrej tolerancji materiałowej”, wymaga złożenia z ofertą badań z laboratoriów akredytowanych, potwierdzających ww. wymóg.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.

#### Dotyczy Zadania 2 „Jednorazowe łyżki do laryngoskopu”:

5) **PYTANIE:** Prosimy o dopuszczenie łyżek mikrobiologicznie czystych, spełniających pozostałe parametry SIWZ.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania powyższych.

REGON 000294674; Nr KRS 0000061291; NIP 526-17-36-429



Laureat Konkursu  
Parti Medycyny 2009



**Dotyczy Zadania 3 „Jednorazowe zestawy na amputowane kończyny”:**

6) **PYTANIE:** poz. 5 - Czy Zamawiający wydzieli pozycję nr 5 do odrębnego pakietu ze względu na fakt, iż opatrunek hemostatyczny stanowi odrębną kategorię asortymentową?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z zadania.

**Dotyczy Zadania 4 „Nakłuwacze jednorazowe”:**

7) **PYTANIE:** poz. 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a'100 sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SIWZ.

8) **PYTANIE:** poz. 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści jednorazowe nakłuwacze o głębokości nakłucia 1,5 mm i średnicy ostrza 28G, które umożliwiają pobranie próbki krwi z opuszki palca pacjenta lub z pięty noworodka? Budowa nakłuwacza w kształcie litery „T” umożliwi łatwą obsługę, a grubość igły 0.36 mm (28G) uzyskanie próbki krwi  $\leq 2\mu\text{l}$ , przy zachowaniu minimalnej bolesności. Wszelkie zastosowanie odpowiednie dla dorosłych, dzieci w wieku poniżej 1 roku życia i noworodków.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza do zaferowania powyższej opisanych nakłuwaczy.

9) **PYTANIE:** poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze jednorazowe o głębokości nakłucia 1,8mm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza do zaferowania powyższych nakłuwaczy.

**Dotyczy Zadania 5 „Ochrona biologiczna”:**

10) **PYTANIE:** poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści maski o skuteczności na poziomie 99,9 %?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza do zaferowania powyższych masek.

11) **PYTANIE:** poz. 2 - Czy Zamawiający wymaga, aby indywidualny pakiet ochrony biologicznej posiadał w zestawie maskę ochronną o właściwościach biobójczych zgodną z normą EN14683, która gwarantuje skuteczną ochronę dla personelu i określa standardy dla masek chirurgicznych oceniając m.in. skuteczność filtracji bakteryjnej (BFE) (%), jak dotychczas stosowany w Państwa placówce medycznej?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wymaga powyższego.

12) **PYTANIE:** poz. 2 - Czy Zamawiający wymaga, aby indywidualny pakiet ochrony biologicznej posiadał w zestawie maskę ochronną o właściwościach biobójczych tj. o najwyższej skuteczności filtracji bakteryjnej na poziomie 99,99%, jak dotychczas stosowany w Państwa placówce medycznej?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

13) **PYTANIE:** poz. 2 - Czy Zamawiający wymaga, aby cały indywidualny pakiet ochrony biologicznej zarejestrowany był jako Środek Ochrony Indywidualnej, jak dotychczas stosowany w Państwa placówce medycznej?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w tym zakresie poprzez dodanie kolejnego parametru punktowanego: produkt zarejestrowany jako Środek Ochrony Indywidualnej (TAK – 1 pkt; NIE – 0 pkt.). Maksimum punktów za parametry techniczne do uzyskania w tym zadaniu: 3 pkt. W załączeniu zmieniony formularz dla zadania.

14) **PYTANIE:** poz. 2 - Czy Zamawiający wymaga, aby w skład zestawu wchodziło ubranie jednorazowego użytku (bluza + spodnie), które będzie przeznaczone do włożenia pod kombinezon ochronny? Jest to o tyle istotne, ponieważ zestawy ochrony biologicznej stosowane są podczas procedur związanych z wysokimi zagrożeniami zarażenia wirusami, gdzie zaleca się poddania utylizacji wszystkich elementów garderoby używanych w trakcie wykonywania swoich obowiązków. Umieszczenie spodniego ubrania jednorazowego w zestawie pozwoli na szybkie przygotowanie personelu medycznego do podjęcia czynności przy zarażonym pacjencie.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.

**Dotyczy Zadania 6 „Ochrona medyczna”:**

**15) PYTANIE:** poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch przedni przezroczysty?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania fartuch przedni przezroczysty.

**16) PYTANIE:** poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści fartuch zakończony mankietem z poliestru?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe.

**17) PYTANIE:** poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści fartuch wiązany na 2 troki?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania fartuch wiązany na 2 troki.

**18) PYTANIE:** poz. 5, 6, 10 - Zwracamy się z prośbą o wydzielenie ww. pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z zadania.

**Dotyczy Zadania 8 „Paski do glukometru Contour TS”:**

**19) PYTANIE:** Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu produkt równoważny, spełniający wymagania dotyczące dokładności pomiaru określone normą ISO 15197:2013 oraz zaleceniami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego, posiadający takie same właściwości funkcjonalne jak te, które zostały określone w SIWZ?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Przedmiotem zamówienia jest dostawa pasków do glukometrów, a nie dostawa glukometrów wraz z paskami. Wszystkie Zespoły Ratownictwa Medycznego, Izba Przyjęć i Oddział Kardiologiczny u Zamawiającego posiadają na wyposażeniu glukometry typu Contour TS, zakupione w trybie przetargu. Aparaty te są w dobrym stanie technicznym, personel medyczny (kilkaset osób) jest odpowiednio przeszkolony i nie ma żadnego uzasadnienia, aby ww. sprzęt wymieniać. Zamawiający w zadaniu nie podaje nazwy pasków, a jedynie wymaga pasków do urządzeń Contour TS. Zamawiający dopuszcza do przetargu paski kompatybilne z ww. glukometrami.

**20) PYTANIE:** Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu paski spełniające następujące parametry: autokodowanie, kapilara do automatycznego zasysania próbki krwi, metoda pomiaru biosensoryczna, zastosowany enzym GOD, możliwość alternatywnych miejsc nakłucia – dłoń, przedramię, o dokładności 95% indywidualnych wyników glukozy w zakresie  $\pm 15$  mg/dl przy stężeniu glukozy  $< 100$  mg/dl i  $\pm 15\%$  przy stężeniu glukozy  $\geq 100$  mg/dl, temperatura przechowywania pasków 4-30°C, temperatura wykonania pomiaru 10-40°C, ostrzeżenie ketonowe pow. 240 mg/dl, zakres wyników 20-600 mg/dl, zakres hematokrytu 20-60%, kalibracja do osocza krwi, pomiar z krwi kapilarnej, próbka krwi 0,5 mikrolitra, czas pomiaru 5 sekund, brak kontaktu krwi z glukometrem, pobieranie krwi przez zasysanie, pamięć 500 pomiarów, bezkontaktowy i automatyczny wyrzut paska, zasilanie z ogólnodostępnych baterii typu AAA, opakowania pasków po 50 szt., stabilność po otwarciu opakowania wynosząca 3 miesiące?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Przedmiotem zamówienia jest dostawa pasków do glukometrów, a nie dostawa glukometrów wraz z paskami. Wszystkie Zespoły Ratownictwa Medycznego, Izba Przyjęć i Oddział Kardiologiczny u Zamawiającego posiadają na wyposażeniu glukometry typu Contour TS, zakupione w trybie przetargu. Aparaty te są w dobrym stanie technicznym, personel medyczny (kilkaset osób) jest odpowiednio przeszkolony i nie ma żadnego uzasadnienia, aby ww. sprzęt wymieniać. Zamawiający w zadaniu nie podaje nazwy pasków, a jedynie wymaga pasków do urządzeń Contour TS. Zamawiający dopuszcza do przetargu paski kompatybilne z ww. glukometrami.

**21) PYTANIE:** Proszę o określenie ilości glukometrów potrzebnych Zamawiającemu do realizacji pakietu.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Przedmiotem zamówienia jest dostawa pasków do glukometrów, a nie dostawa glukometrów wraz z paskami. Zamawiający w zadaniu nie podaje nazwy pasków, a jedynie wymaga pasków do urządzeń Contour TS. Zamawiający dopuszcza do przetargu paski kompatybilne z ww. glukometrami.

**Dotyczy Zadania 17 „Worki na wymiociny”:**

**22) PYTANIE: poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści worek na wymiociny o pojemności 1500 ml, wykonany z medycznego PE, posiadający wskaźnik poziomu z podziałką od 100 – 1500 ml oraz posiadający specjalne otwory pozwalające na zamknięcie worka, z wkładem żelującym treść uniemożliwiając tym samym wydostanie się treści i zapachu, przekształcając zawartość w galaretowatą substancję, worek pakowany po 50 sztuk w opakowaniu, data ważności na opakowaniu zbiorczym, jak dotychczas stosowany w Państwa placówce medycznej?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania powyżej opisanych worków.

**23) PYTANIE: poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści worek na wymioty o pojemności 1500 ml, ze skalą pomiarową co 100 ml?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe.

**24) PYTANIE: poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści worki pakowane po 50 sztuk w opakowaniu (tuba foliowa)?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania powyżej opisanych worków.

**25) PYTANIE: poz. 1** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby data ważności znajdowała się na opakowaniu zbiorczym?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**26) PYTANIE: poz. 1** - Wnosimy o dopuszczenie worka na wymiociny o pojemności 2000 ml, spełniającego pozostałe parametry określone przez Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe.

**27) PYTANIE: poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści worek na wymiociny bez substancji, która przekształca płynna zawartość w galaretowatą substancję, jak dotychczas stosowany w Państwa placówce, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania powyższego.

**28) PYTANIE: poz. 1** - Czy Zamawiający oczekuje worka na wymiociny wyposażonego w tekturowy uchwyt dopasowujący się do kształtu z możliwością zamknięcia oraz zastawkę antyrefluksyjną uniemożliwiającą wydostanie się zapachu i treści z wnętrza, z graficzną i opisową instrukcją użycia wewnątrz opakowania?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający oczekuje zaoferowania worka z uchwytem wykonanym z tworzywa typu plastik.

**Dotyczy zapisów SIWZ i wzoru umowy:**

**29) PYTANIE:** W związku ze zmianą podstaw wykluczenia wykonawcy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz polityką koncernu, stosownie do art. 96 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz § 4 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zwracamy się z prośbą o przekazanie danych figurujących w pkt. 4 protokołu, tj. danych dotyczących osób wykonujących czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podaje osoby wykonujące czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia: Krzysztof Wieja, Agnieszka Sztorc, Lidia Szymanowska, Łukasz Czarnacki, Małgorzata Dąbrowska.

**30) PYTANIE: § 3 ust. 6 a)** - Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopisanie do ww. zapisu o treści: „Zamawiający oświadcza, że zamówi przynajmniej 80% wartości określonej w § 2 ust. 1”.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.



**31) PYTANIE: § 3 ust. 10** - Prosimy o wykreślenie ww. zapisu. Przedmiotem umowy są wyroby medyczne jednorazowego użytku, które posiadają długie terminy przydatności do stosowania, więc bezzasadny jest wymóg by były wyprodukowane w 2017 roku.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane wykreślenie.

**32) PYTANIE: § 4 ust. 5 a)** - Prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 0,2% wartości niezrealizowanej dostawy, co jest powszechnie stosowaną wysokością kar.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

**33) PYTANIE: § 4 ust. 5 a)** – Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów ww. paragrafu: „Dostawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych: a) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości brutto złożonego zamówienia, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy”?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

**34) PYTANIE: § 4 ust. 5 a)** – Ww. paragraf wzoru umowy zawiera informacje, że Zamawiający może naliczyć dostawcy kary umowne w razie zwłoki w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 2% wartości niezrealizowanej dostawy. Zapis taki sprzeczny jest z art. 5 KC oraz art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wnosimy zatem o zmianę wysokości ww. kar umownych do wysokości 0,5%.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

**35) PYTANIE: § 5 ust. 3 a)** - Wnosimy o modyfikację ww. paragrafu wzoru umowy poprzez dopisanie treści: „Zamawiający ma prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku wystąpienia następujących okoliczności polegających na: a) 3-krotnym kolejnym opóźnieniu w realizacji dostaw przedmiotu zamówienia przez Dostawcę lub 3 krotnym kolejnym zrealizowaniu dostawy przedmiotu zamówienia zawierającego wady, po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do natychmiastowego wykonania zobowiązania”.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

DYREKTOR  
  
Karol Bielski

## ZADANIE 5. Ochrona biologiczna

Lp	Opis przedmiotu zamówienia	Nazwa producenta i numer katalog.	Jedn. wym.	Ilość	Cena netto jednostki	Wartość Netto (obliczyć: 5 x 6)	Stawka VAT %	Kwota VAT (obliczyć: 7 x 8)	Wartość brutto (obliczyć: 7 + 9)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Maska (półmaska) twarzowa do czynności ratowniczych, chroniąca układ oddechowy przed: wirusami, grzybami, bakteriami, pleśniami; o filtracji mechaniczno-elektrostatycznej (bez aktywności bójczej), posiadająca klasę ochrony min. P3 oraz filtr oddechowy; skuteczność maski na poziomie 99,99%, wyrób medyczny (spełniający wymagania 93/42/EEC, opakowanie higieniczne jednorazowe. <b>Parametr punktowy:</b> Stopień ochrony maski powyżej P3 – 1 pkt; stopień ochrony maski P3 – 0 pkt.: ..... (wpisać)	Producent: ..... Numer katalogowy: .....	szt.	1 000					
2.	Indywidualny pakiet ochrony biologicznej; skład pakietu: kombinezon ochronny, buty, okulary ochronne, rękawiczki, maska ochronna, worek na odpady medyczne; pakiet spełniający wymogi CE. <b>Parametr punktowy:</b> Czas przechowywania zestawu powyżej 5 lat – 1 pkt; czas przechowywania zestawu 5 lat – 0 pkt.: ..... (wpisać) <b>Parametr punktowy:</b> Produkt zarejestrowany jako Środek Ochrony Indywidualnej TAK– 1 pkt; NIE – 0 pkt.: ..... (wpisać)	Producent: ..... Numer katalogowy: .....	szt.	500					
<b>Razem:</b>							XX		

Dostawa w terminie: 1-4 dni roboczych – 1 pkt; 5-7 dni roboczych – 0 pkt.

Przez „dzień roboczy” Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

**Punkty za parametry techniczne:** ..... pkt. (wpisać)

Maksimum do uzyskania w tym zadaniu: 3 pkt.

**Termin dostawy:** ..... dni (wpisać)

.....  
data i podpis osoby upoważnionej do reprezentowania Wykonawcy